Nam diuinās nullās uoces humānāe p̄prie exprimunt. An
quia p̄f̄ deus, tñ dicit, ideo mihi non licebit uocare parentē,
aut genitōrē. Filius quia sic semper appellat̄, nō poterit ap-
pellari natus, aut ples, aut aliud qd idem polleat. Quod si
utraq; uox & sermonis & uerbi reperitur in sacris libris, ut
mox docebimus, supereft ut conferamus utra magis exprim̄t
mat gr̄ecam uocē λόγον, quæ, cum sit polysemos, nunc oīo
nem, nūc rōnē, nunc cōputū, nunc sermonē significās, quæ
tñ omnia putat Hieron. aliquā pacto competere in filiū dei, tñ
magis placuit latinis, uerbi aut sermōis uocabulū. Nam qd
A ugustinus docet uerbi uocabulū aptius notare filiū dei, q
rōnis, nihil ad me pertinet. Cum ego sermonē cum uerbo cō-
ferā, non cū rōne, & ita p̄f̄ero sermonē, ut uerbū nō reitell
am. Qd nos proprie uerbum dicimus, Gr̄eci ἔργα uocant,
qd op̄inor nūsc̄ in diuinis libris usurpari p̄ filio dei. Nec
tñ infiōr apud Latinos autores, aliquāties uerbum usurpari
p̄ dictō quopiam breui, ueluti puerbio aut s̄nia. Verius tñ
& usitatius exprimit λόγον, oīo & sermo q̄ uerbum. Postre
mo ut nihil intersit inter uerbum & sermonē, certe genetis
congruentia magis cōmendat sermonis uocabulū, aliquā ma-
lim oīonem, q̄ sermonem, qd sermo frequentē sit confabula-
tio multorum familiarium colloquentiū. Nam ut mollitus ē, ser-
mo diuinus factus est hō, q̄ oīo diuina facta est hō, ita duri-
us esset, uerbum factū est hō, nisi mollitet cōsuetudo. Res
igīt non erat exagitanda tumultu, etiāsi nūsc̄ hactenus del
filius dictus esset sermo, p̄sertim in priuata lectiōne. Nūc id
multo minus oportebat fieri, cum & in libris sacris, & apud
doctores orthodoxos compcriat Christus dictus sermo. Pri-
mū quod legimus libri, qui sapia inscrībit̄, ca. xvij. Omni-
potēs sermo tuus dñe exiliēs de cōlō, a regalibus sedibus ue-
nit, ecclesia tot iam saeculis interptat̄ & canit de Ch̄ro. Di-
cet quispiā semel dūtaxat reperiēt hoc in sacris uolumib⁹.
Demus ita esse, qd mox, pbabo secus h̄re, tñ hoc semel post
tū, ecclesia toties recinens facit, ut freq̄ntissime dictū uideat.
Ac ne quis sit oīo tergiuersādi locus, Diuus Thomas ex-
pliicans locū ex ep̄istola Pauli ad Hebreos, cap. iij. & hoc

adducit testimonij de filio dei, sed p̄stiterit opinor ipsius ut
basubscribere. Ista (inquit) litera de se uide h̄e difficultatē,
m̄ considerādo alia translationē, planior est. Vbi em̄ nos ha-
bemus sermo, in græco h̄i logos, qđ est idem, qđ uerbū. Vn-
de sermo. i. uerbū. Et sic etiā exponit Aug⁹ illud Ioan. xii.
Sermo quē locutus sum. i. ego ipse, q̄ sum uerbū. Sap. xvij
O ipotens sermo tuus dñē exiliens de cœlo, a regalibus sedi-
bus uenit. Et sī h̄i sermo dei uiuus. i. uerbū dei uiuū. Ha-
cētē illius uerba recensuimus, ex quibus liquet illū nullū
facere discrimen int̄ sermonē & uerbum. Liquet itē ex tota
illius interpretatione, locū hunc accōmodandū esse Christo.
Quin & glossa, quā uocant interliniārē, hunc eundē locū
interpretat de Christo. Sermo (inquiens) dei. i. filius dei, ut ne
addam, quae sequunt̄ in eandē s̄niā. Consentit Lyranus,
& Hugo Cardinalis, q̄nquidem his apud q̄sdam est summa
autoritas. Necq̄ dissentit glossa, quā uocant ordinariam, cui
tōi Theologor̄ consensu plurimū est ponderis. Compago
(ingt) dī iūctura ip̄ius sensualitatis & rōnis, quā uidet filius
dei. Hac fortassis submolesta fuerint eruditis, sed agimus
cum his, apud q̄s h̄ec plus ualent, q̄ ea, quae sunt eruditissi-
ma. Quin & illud qđ legitur Sap. ca. xvi. Necq̄ herba, necq̄
malagma sanavit eos, sed tuus dñē sermo, qui sanat oīa. Et
glossa, quā uocant ordinariā, & Hugo Cardinalis interpre-
tant̄ de filio dei, qui sermo dictus sit p̄ris. Ad h̄ec diuersus Cy-
prianus cū alijs locis cōpluribus uti sermone p̄ uerbo, tum
in lib. ii. aduersus Iudeos cap. iij. testans plērisq; canonicae
scripturæ locis, ubi nos hodie legimus uerbū, olim ecclesiā
legisse sermonē. Cum em̄ titulus capitū sit, Qđ Ch̄s idem
sit sermo dei, qui titulus in uetus tis codicibus nō separatus
est, sed sic admixtus, ut uerisimile sit ipsius esse Cypriani.
Subiiciunt̄ h̄ec testimonia in psalmo. xluij. Eruerunt cor-
meū sermonē bonū. Existimat em̄ Cyprianus h̄ec esse uer-
ba p̄ris, ex se, p̄gignentis filiū. Ac rursus, Sermons dei eccl̄
firmati sunt. Itē apud Esaiam. Verbum cōsummans & bro-
uias in iustitia, qm̄ sermonē breuiatū faciet deus. Itē in psal-
mūs sermonē suū & curauit illos, Itē in Apocal. Et ecce
a iij.